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j Ukázka "héktcrých cenných a v upomínku velice vhodných

ipcrků inubnich prstenu a mužtkých i damikých

kapfinich hodinek kteréž k nastávajícím
Híi
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: NEHODY NE&TE8TÍ A ÚER- - :

NA KRONIKA ČESKO- -

AMERICKÁ

— Knt junku Annu NHIvídová

CliMUifU inři lu náhle byvší ti

mu zúi hvuty silní xrltií vuily

při slav iiostuím představení které

hyb jMřáiláiio nu oslavu 1° výfo- -

a též pii jiných příležitostech hodí se velmi dobře za dárky

veHkoiiočiiím

Zu Veškeré

zboží II nás
Mužské

koupi né
vzdornéručíme

Zlatý ('(foblfilled náramek jako vyohra-n- í

zu $4 50

hodinky do pníce zvláště- - silné a pra-

chu pláštík (nii kc sdver i s Klifti

mb Walthaiu strojkem zaručené $5 50

4

Snubní zlaté prsteny ve vclléin

výběru u VŠech Velkostí od $200

nahoru

Křížky ii inedalioiiy pro dámy pz- -

Mužské hodinky s pouzdrem zla-

tí ni plněným a na 2( roku zaruče-

ní FIiíiu strojkem $13 25
)amké hodinky pouzdro líéných vzoru n ei-- piMlobiií jiko
zlatem plněné n a rozličným foto

í

li

irrav íováním nu 2" nkíi za- - Celý zlatý křížek

ručené h KI(in strojkem Zlatem plněný
za $1125 Pozlacený

Nu předměty u nás koupe-
né vkusné vybrav írnjeiiu
Vaši- - plná jíněnu úplné zdar-

ma

Správky
kb-not- a

vyřizujeme zu mírné e

2 A "TT T 7 český optik hodinář a zlatník S

v ' v y rirV 1248 jlžnl 13 ulOmaha Neb

ubcription by mail— 4)1 W per jrmt

Vydav:

OMAHA ři
VÁCLAV BUREŠ fadital

feihmltiié #1 00 na rok

Do fwh (2 00 na rok

Adreaujta jedDoduia

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEBRABKA

Omaha Neb 16 března 1910

OSOBNI

Krajanku 'nní Kv rii liuvá

niaiiilku vú'tn'ho krajana A

("vilut fannuHríh'1 lh' Iluwi-l-

Nili iHlflirnla " t r í Iv !n ní m

iuIvIii v HV Ik"" fii l'

Nvť-li- ilmiMivu ú t 1
1 xiilrav nú

1'uni ťVrliuvá niiisi lu '!

r t 1 iii'ritri kti-rn- prnviill Ir

Síu Dik jilm iK'1'liviiiu iim- -
tívni stav jijí IvpHiI w kudým

i tuk ív v dolu Mim-rin- '' ktút-k- é

zdraí fptn' b)In jí nuvrái'- -

Vúžiný krajan Jakub Torná-- 1

k rf Smithfiild N!) inináloj

ihs jMitt-Hi- l zjirúvoti
- vť'

vt liiii ni bzpin in nioi i zav zotu-vi- l

a radosti zuse prur-ít- ny-

ní uloui''!' tohoto listu kti-r- i mu

v niilý
V stří du olpoiMlni' navštívil

nás p A W AmbTHoii zámožný
farim-ro- r nb r N'i l Třivczl do

trhu sonth-ojiuížskt-h- o káru hoví-

cího dobytku h s striimu
byl úplní upokojen 1'řístí týdn
hoillá přivézti káru ilalái l'm An-ďro- ii

jr Svwl iuprak inunvlku
t"'i-ik-

pro nii "IVk

Západu" Myli jnn' putíšiiii
znáiniti v p Andi-rKoiiyt-

Pan John Kiidft bhodník

MnÍHcnýtu zbožírn z llraiiiard Se- -

"

braska naštín nm-- r 'itrý odpo-i'dn- f

dci ruškou hvoii Julinkou

1'řiji l do Omahy za zá-

ležitostmi hlavu? VMik aby na-

koupil novýrh zásob pro vftj štáb

vzrňstajífí obi hof Hyh nám fotf-Mi-nít- n

pohovořiti i hvílnkii

dávným nawtn píítbin
ž

přťjfiiiw tiU'ho zdaní

W tMlu ráno přišil nu

iiAh podívat milý iwH jidtiati-- l
jmu

Adolf John hoMinký v St Paul
N-- b Vra'l o z návšti-v- y v?ho

bratra p Vr Johna niajitidi- -

obrhoflu v Odar Kapids

la Jak námi pan John sdělil lí

bilo w mu v (Vdar Hapidsífh zna-inonit-

zvlášt? pak zamlouvala

mu poknMilost a uvťdomílost ta- -

míjších krajaníi již zaujímají pře
dní místo v bch(dním i politu?
k?m životř llylo nám jiotísiním

pohovořiti i í hvib-nk- h dávným
naíím jříť-bii- i

Mimdv pátk navštívili nás

dávní milí píátcln naši a příznivci
"Pokroku" pp J M Mundil va

žftiý pozemkový jednatel a Adolf

Filipi 1 iiejlepší jHivínfi poživa

jící fXpnWik 1 Clarkson Neb —

Oba přijeli aby totiž navštívili p
Jimefa Filipiho kterýž juVil 14

dny vážné onemo-n"- přijl do

Omahy aby v zlejíí neitineniei pod

bedlivým dozorem z nedu-

hu svého se vyléčil Jak n námi

pozdí ji p Adolf Filipi bratr !

mocného adílil pM'iná stav je
ho utí Sem' emdi M stává prý o

právrtíná ftadí je ž- -
p

J-- e f Fdipí

opít v hrikti tie úplné podravi
Minulou mohotti inaené í

hn navrae % ku véiiu domovu

p Jowf Touiift váž ný rolník i

"larko Neb Pn Totniú Mt- -

id dobu tiíjdk ♦huravíl a prto
píchal d Odtahy aby ď (xmí-kti- d

i'tivd V íinaii pt rt lýt h

11 dul UtA v Uiidi-- Pan Tns

h fit V í h' pohvttt Oiiiéle

b) 1 ntilý iti 1 f m v ďtát'iftti
brtr tvíhu p Frťka Tťi-ii- ó

n!#jtll# rAak!hit Vbtdii mu
kun a kriiitvrui

aV cho domoVa V Plnttsmouth

Mstami nu několik okuuii- -

ku li ná luk námi sd"ld ve

st in u dobic ii obchody
1

lllltIM lllti 'ill 'lttlI'' Hl IV- -

dell IlJlčc Ilju tlil- - Vvďt se I til re

st)
M tnuly čtvrtek noí-ní- la W iti

Ollcjlhl l OlttltllV ll HVÍllO doiltll

v h pi nttt'" škn!oiíiv
i lka ('"nu Josefu skolotitH

'

něho Hliníku bydlícího nu ví far
mí- - 17 nul od AtwiMil Kíinv Paní

sftilMituvá delší íiis ji v áně
ihuruvřlu h byla iiH'iiu nu rudu

lékařů hrati u io Omithy h !

po ti týdnu pod peí-li- vin doorciu
ilra Nén nuléiiU se v lééeiu v

llillioilllei V lnHi-f- Poslední (Iit-lil- l

tav její ! piil c do té nti- -

ry že mohla opčt odeji ti do sví ho

ilmiiov u

V prosinci min toku přinesli

jsme zprávu o návštěvě Omahy p

J J štípka i Olcndive t V

předminulém týtlnu pan stipk
db-- opít v Oiiih!' zu rnn v'mi ob-

chodními záležitostmi Tentokráte

p J J štípek sdělil s námi zprá-

vu Zvláště pro něho Velice potě

šující Jak tehdy jsme mínili

že totiž pun štíjMk vlastní něko-

lik sekcí lMZemkll V blízkosti (dell- -

IlVi' Mořit dnen h potěšením do

dáváme na jeho poi niku asi "

mil na si-v- od (ilcndive zakládá
nu M P dráze nové městečko

kteréž ku cti Mn!tiikavéhi krajana!
našeho ponese jméno "štípek" —

Místečko toto rozkládá Se podél
řek VelloMstolle lílViT Jak dále

jsme zvédí-l- i utěšeně roste u má

skvělou budoucnost v každém o- -

hledu před — PailU štípko- -

v i ku skvělým jeho úspěchům gra

tulujeme Ooiifáme že p štipek v

nejkratší době prostřednictvím
našeho seznámí ct čtenáře

m krajinou kibi on i jeho bratr
Frank štípek býx&lx~±imt-riuisié

ského sboru V jOmlizř-rittMlóužeiié-h-

štěstí JodílaH
Minulé fůterý veoiT navrátili

%t ze světlu i 1 li4 lna jící bi vy

letu po tAWHi ia$%únr) fíih
doioA 'ír? láo f Fixa 0IHíh- -

ny hostinsky n uhi rarorh chvat-

né známý majitel závodu pluiubař- -

kého Jak st- - oba krajané vyjá
dřili líbilo se jim na cestě známe

nití a přijeli značně osvěženi Na

ttvém výletu který znamenal V5"
mil projeli celou Ncbrasku Colo-

rado 1'tah Nevadu Kalifornii
Nové Mexiko éást starého

Mexika Texas Oklahomu KansíiH

Mihviuri a lovvu Nejhlavnéjšiiit
cílem výlvtu jejich byla všuk ni-- v

štívu' renče o lfiíH ukrceh v

Valley asi ti(l mil sever-

ně od města Sacnimento rozlože-

ní Heně tuto vlastní ssileěnost

skládající m z více podílníků me-

zi nimiž nalézají se krajané pp
Jan M Fixa jako pokladník a dr
Louis Svoboda a 1ouis Svoboda

syn p Franka Svobody jsou téže

řiditelé SjKdečnost předsevzala si

rcřič onu na nejvýše možný stupeň
zvelebili Hlavně rozsáhlou onu

rozlohu vysází fíkovými stromy—
Minulého roku bylo vysázeno 12

(XX) stromkíí a b to opět 12IHXI a

příštím rokem vysázejí 1H0O0

stromků fíkových Arnlrew Far- -

rar bývalý zdejší okresní aiifn-ri-

tendent jest hlavním manafíerem
Přítomně zaměstnáno jent na rcněi
17 lidí mezi nimi i krajan Frank

Ilospovce r Ilruno Neb a při prá
ci potřebují pl koní — Počasí pří-tónin- ě

v Kalifornii j-- nad míru

krásné Teplotu mnohdy dostoupí
la !l st ve- stínu Ve výše rtu]

ricnyeh ? M navštiv tli met
Han Franeisko Lon Aniíebs Cal

Fl Paso Té kdež víak mnoho

jtm nelíbilo bylo tmu prý rieufje

ntbté horko a celá vúkolnj kraji
na e j-

- iU vými pozciiiky jk
li i ttiidoo

"

Kl Po j Ií do Jita

ťt v tnr-t- Mimku kd-- ' rovníž
shbdílll lOfi liďm bídu H šputlsí

}iW(íry V ób e S ' j I do S

Antonio T v Tam ni jun
i

bdo iiito t- - i !'{' lJti4 tamiiich

niíiivab pr ii fndu iiAvitíif ní
i i
tm rvof r4nn i ti v iim
l"U J f ij li dooiA

V !tií!fí(ííh dnn ll li lf Jsa'
Irluu Oj"iitií ík('IM
iw ihh4:-l- a ~iU:thit v i!t

ili tt ka kfim4- J
iř-- Iťrsř c řa'cl é é t y

'h'dii kd i kS d Ui ďbt 4

t i JJiť!- - r p i i tiu
tjkssí m t'Hstfi dí!'fM jIt W}t I

t ( roA fe 'i r jM!4kí

( trvání "Sprtivi-dlno-sti- "

— Iluiiliunltil 1(11 H' sdílll- -

ji- - osudní neštěstí potkalo km

janu líud K Nováka jednatele
chicH&skí MVu Ulili společnosti —

Tw jc z ( hii-atf- do Inilmnu llar-lo- r

v k"árkn Kily přvjílťl
li iiirní um+ j h 'Vii

lak-tt- t u Niiiťik lyl vyho-ii- i

takovmi j ' ťii
I k ont í mu

byly obé nohy přeraženy Poram'

ní jeho jest smrtelné
— Onumuje si- - z Vuukefau

Wh že velká porotu nepodala u

nu krajanu Jana Fraňku noč-

ního hlídače v Arnioiintvé venkov
skí-u- i doiné který bl ol inéti

arn'lil Allieita Juhnsoim dělní-

ka V háibe při pilce nu Venkov

ském tom Ariiiiiuruvé statku
V závodil Mechanical Kubber

ťo v Clevelundu bl v minulých
dnech nu druhém patře zaměstnán

jakousi opravou krajan Josef Ma

tušku Týž vzav pojednou převá
ni sřitil do příeiní sc loni''

nou rukou u v pravém slovu smy
slu skulovnnou hlavou Zraníní

jeho je velmi vážné
- ! spolkového dist tiktního

soudu v Pittsliirt'11 Pa přišel mi

nulý týden krajan Jiří I Hořák

který si přál aby mu bvlo změně-

no n vnější jméno jeho na jméno
ieorie Washington Za ilúvud pro
to uvedl že slvšel že Washington

lyl znamenitým mužem suncta

simplicitus !

- J Pimba t'ii ty krajan z

I lammond Ind sešil minulý tý
den se světu násilnou smrtí třetí
ho dne po tom když (xivlal své '
II é do K V ropy pehíe se žádostí by
s iu přijela zu nípi i se synáékoiii

r Lepartin'ntL'xáv ml krajuiu
St Vrby v Tenbs Tcx byl nd- -

muy tyen nplne zničen pozurem
škoda — zvláště nu boží velire
značná je jenom z části krytu po-

jištěním
— Milosrdnými Samaritány

se bandité kteří minulý tý-

den k smrti zmlátili v ('levclan- -

du kiajaua Jos Nováka a tohoto

pak v bídném stavu složili nu

schod v tamní všeobecní nemocni
'

ce

— Clevc lundský
'
krajan Fr

Král jenž byl minulý týden nu ce

stě domíi přejit vlakem Fríe drá

hy podlehl v pátek svému zrané- -

1)1 V llemoeniei V Alex

— Krajanku paní Annu Mulaéo-v- á

z Clevelandu byla v miinilých
dmeh těžce zraněna při in hodě

která ostíhla káru tamní dráhy
pouliční
— Z Oeeatur lil došla sem

zpiáva že se tam dne { březnu
ráno za husté mlhy srazily dva ná-

kladní vlaky Illinois Central drá-

hy H Že při neštěstí toni byly ZU- -

bíty :5 a zraněno n osob Mezi za-

bitými je krajan Albert Kubát
farmář z Onumiu Miss a mezi po-

raněnými bratr téhož Kdoard Ku-

bát rovněž farmář ze jmenov nní-h-

již místa

— Ihě ilnky jfradiiantky Sku-

ly krádeže a zla' byly minulý tý-

den novoborskou policii zatčeny
Jménu udaly jtko Maric Pokorná
I lb tá a Mane S hniidau iv á lile-t- á

Obé maji zu ni Jmu rekord pro
hnaných zlodějík a podvodnic

Ve l ii městské rudy bIo
posbdné odhlasováno by se při
piUtíill Volhách IMpOUÍVdlo hltt-"V- i

fi !l 'f o kt ré :ěo f

koiipdo tiákbdm ani #
"

l

by Voličové hUnovidi y jtěti'h
I l' li li jk dříve ) mokrat lét i

rudtij proti ttoisu protestova-
li alt r- - po! ! i t r'h sn im

hlfioi lil Ht )( Ktkík llilé-lil-

kllkílf ir'lřfO I „l
'
Vjdiil tl jl

potflMlJ l4říj f obIfu%!ft % 'MMi ( („i Jili I

Hubí j—bi 1t(tětt k i

tjf k ii ímSmřici

tí - I 1
U fk tíítl 4Í iU

lltiJk m hé !tí- I s k 4 i

li ) V ! i tf o im íts!ij
en atf-t- i " Sil ol il !)♦

- fttdpln m "řkfk

vyobrazení zu $3 00

$3 50

$120

75c

kosti u hodnoty liejb pš a

ceny nejnižší

TARMA o Miti akrerh na pr !] o

v (sVí imiili ve VÍi"'irHiuu pet
mil od iriZ-dt-

majlrího 2 dráhy polo-l- a

ruviiA p Ctila nniíii-ti- fernšm pi-

nknu — IP) krS čistých brs a

a 2') akru Voda k d iilini o l

ťti di 20ti utop Prod4 ac dV příni
lnnř a hotoví nMi nn'iiplátky p pM-pud-

no yménl i majť-- k v Dinazn

neb HoutU ()m K ilupt&ni u Pokro-

ku ZApadu aneb v fialu 123 N 21 ttlir

LJ~ Tidiižt Hnuth Omaha 314
RESERVACE White Kartli ?4lní

Minnesota' na drá- - řsoo Vilnni te si

tuhu jména dohře krajané ncbiU tmu
mám v prudi-j- i Itníi-- akrů bolmté čirrné

pňdv Ips IIU prérii" l akr a vj-
- na

něktrrtVli kiiscih jsou jcrírka Smhíiiíi

jíl dobrá voda hlírkl trhy míra' pod

minky Té levné farmy vzďMHtič Kra-

jina tnlo o hodí 7 I íi 4 t - Čcehňm jieht
tak ui iiinntio tam itHkotipilu— hatU

ItftJiiVa i(i:i West 2K Nt„ fhii-uu'- III
— Ii!tc při'd lil dubnem f r neboť

potom limlii nn reservací osními' avfm
krniuiiftm k luiAm 'Htf
im tmj-- l - i "l

HLEDÁ 8E

STÁLOU PRÁCI na farmé hledá r- -

natý dělník jedním déekem Ve vM

pr&i--
i na farmé a vj atáji aa vyjtná Na-

bídky adrcaiijln ca Jana I(i'i'hla f
14IÍ4 jiQil 14 lil 3I I

HLEDÁM dobrého a spolehlivého že

natého houpndáfp na avoji farmu Kdo

by ae vyiinl dohía ve veíkeré farmaí-k- é

pr4e f e hlásí Dohry pint po re-

ly rok a dobrý byt na farmé kde ji--

líe iloliřc rHino liíilíl dotav adre- -

iijte na ANTON' OHfNTOItU) Itruno
Neb V tf

PRÁCI NA TARME hledí lá lný a

véiomitý"ib'liilk jpnl tu ve ví práel
iiosodAriké vytnk Nabídky a podmln-kain- i

adremijte Unknvó pod rnékou:
"fiilnik" rf "Pokrok Zápalu" 32 tf

HLEDAJÍ 8E — Frank tépinek a
John hlépAmk kteří bydleli v okre-tr- h

Hon lloniine a Varikton hi Ik
k4em ruku JH1 Kd by védl n

jak rpr&vy tkajtr{ a %ií jmno- -

nyrh tiffht Iakat4 uvédotnl nile jm
aoYanéhu anbo llolman 4V Jaaoulek

Vafktin H P ZáhJiťMt aa I V & dí
diřtvl pi fmtrUm jrjiťh brattivl Via

rBll Ati'p4nknvi — 4 ta W Ml-'!- !

Tstwr Iskita 31 I

HLEDÁM dltM a
i isik klstí # V i4 i rkřé p
i a fr' bicí fok i n f !

I i Isbrt Ui a iel t!Íi fi
h I 4 'iit li itf f u4 Nth
Oa-- l 1UIP

tORRf íi 4 tnaik ni'
h a t AIi"h Ni " a 1 fc#

) #wliii a)

'titt44k la-i- a litiw4
HitSM' KIIMv ! ! Nt K I

t V f II lj

tRÁt l Ht l UA h i f picmi
I ! - t

i 4 wiňv-íl- 1 M ♦t i't 4 i

♦ ' k iUa a a
4? T's fct " ! ' i Stu

M I

IKUC tOf tHIMifc a - # t
: i a i i i líí
ta " ifrf i

m iwif--f 4 ! n V 4 ! I V 3ii
lk111 #1% l ItelO v4 i 'i

s twt h k4 II 4

Listárna redakce
Panu P Fortierovi z Quincy

111 — K ib-taz- Vašemu dovoluje- -

lne si s Vámi Hilělíti že volavka

nese v auirličiné jméno "herou'

TRŽNÍ CENY

Omaha 14 březnu PMo

Oovoz hovězího dobytku byl

prostřední Žádoucí druhy míly
dobrou cenu a byla jmi nich čilá

poptávku Trh na lehčí druhy
byl mdlý
Průměrné ceny byly následu

jící: i

Dobří už nejlepší kornou kr-nw-

volí tHÍÓ—771 dobří ai

prostředni Ht— li 7" prostřed
ní už iiejb híi ik"i2"i — tilMI dobré
až nejb-pš- í krávy a jalovice $120
—tJltO dobré až prostřední íflUl
— 121 prostřední až nejlehčí
ifJIKt— 110
Telata ♦líKU-x2-1

Co dílaj prasata v Omaze ???

pšeiiiei — č 2 tvrdá + 1 ( v —

1 07 é :t tvrdá li — IiiVmj
c 4 t viiIh ifl ki— itij e o

jar- -

ku mm-i- iiT é :i járku ♦!!
—Mi1 í 4 járku flflc -- ilfll
Kukuřici — č 2 bílá díle í

J bílá 1'Hc č I bílá 17

— i(
- o žlutá 5lč''c é j

žlutá It -- lliCc č 4 Žlutá 11

11 1

Ovca — Standard 41e í a bí-
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